

Bir zamanlar Moskova'dan yönetilen ancak şimdi NATO ve AB üyesi olan Baltık ülkelerinin dışişleri bakanları dün Rusya'nın SWIFT'e erişimini durdurma çağrısında bulundu. Diğer AB üye ülkeleri böyle bir hamle yapmak konusunda isteksizler çünkü bu Rus bankalarını çok zorlayacak olsa da Avrupalı alacaklıların paralarını geri almalarını zorlaştıracak yorumları yazıyorlar/okuyoruz.

Gelin , şu meşhur Swift olayını kısaca özetleyelim ve kim kimi nasıl çıkarıyor öğrenelim.

SWIFT (Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication)

Dünya Çapında Bankalararası Finansal Telekomünikasyon Derneği veya SWIFT, 1973'te kurulan ve merkezi Belçika'da bulunan finansal kurumların bir kooperatiftir.

ABD Federal Rezerv Sistemi, İngiltere Bankası ve Avrupa Merkez Bankası dahil olmak üzere diğer büyük merkez bankalarının işbirliğiyle Belçika Ulusal Bankası tarafından denetlenmektedir.

Ancak SWIFT geleneksel bir banka değildir ve para transferi yapmaz. Bunun yerine, 200'den fazla ülke ve bölgede 11.000'den fazla finans kuruluşunu birbirine bağlayan ve işlemler gerçekleştiğinde bankaları uyaran güvenli bir mesajlaşma sistemi görevi görür . (Örneğin, Amerikan bankalarının, müşterilerin ABD doları cinsinden gelen banka havaleleri için kullandığı benzersiz bir SWIFT kodu vardır.)

2021'de SWIFT , bir önceki yıla göre yüzde 11 artışla günde ortalama 42 milyon mesaj kaydettiğini söyledi. 2020'de Rusya, işlemlerin yüzde 1,5'ini oluşturdu.

Rusya'ya etkisi ne olur?

ABD ve Avrupalı müttefikleri için Rusya'yı SWIFT finans sisteminden çıkarmak, atabilecekleri en zorlu finansal adımlardan biri olacak ve Rusya ekonomisine hemen ve uzun vadede zarar verecek.

Bu hamle, Rusya'yı , ülkenin gelirinin yüzde 40'ından fazlasını oluşturan petrol ve gaz üretiminden elde edilen karlar da dahil olmak üzere, çoğu uluslararası finansal işlemde mahrum bırakabilir.

Hatırlatmak isterim ki, Atlantik'in her iki yakasındaki müttefikler de, Rusya'nın Kırım'ı ilhak ettiği ve doğu Ukrayna'daki ayrılıkçı güçleri desteklediği 2014'te SWIFT seçeneği fikrini askıya almışlardı. O zaman Rusya, onu SWIFT'den atmanın bir savaş ilanına eşdeğer olacağını ilan etti.

O zamandan beri Rusya, görünürde sınırlı bir başarı ile kendi finansal transfer sistemini geliştirmeye çalışmakta.

ABD daha önce SWIFT sistemini nükleer programı yüzünden İran'ı kovmayı müttefiklerini ikna etmeyi başararak gerçekleştirmişti. Swift 2012'de İran'ı yasakladığında, İran petrol ihracat gelirlerinin neredeyse yarısını ve dış ticaretinin %30'unu kaybetti

Ancak Rusya'yı SWIFT'den atmak, ABD ve kilit müttefik Almanya dahil diğer ekonomilere de zarar verir.

Rusya'nın SWIFT'den çıkarılması ne kadar olası?

Ağırlığı Cumhuriyetçilerden oluşan ABD'li milletvekilleri, Biden'ın bu rotaya gidip gitmeyeceği veya ne zaman gideceği belli olmasa da, ABD'nin bunu hemen yapmasını istiyor.

Ama Biden'ın , Rusya Avrupa'nın önemli bir enerji tedarikçisi olduğu için bu kadar sert bir önlem konusunda daha az istekli olabilecek Avrupa'daki meslektaşlarının desteğine de ihtiyacı olacak.

SWIFT, Rusya'yı system dışına çıkarma konusunda yapılan 2014 yılındaki (Kırım'ın ilhak edilme ve Ukrayna'daki ayrılıklara Destek vermesi sonrasında) tartışmalar sırasında yaptığı açıklamada, bunun "tarafsız bir küresel kooperatif" olduğunu ve "ülkelere veya bireysel kuruluşlara yaptırım uygulama kararının yalnızca yetkili hükümet organlarına ve ilgili yasa koyuculara ait olduğunu" söylemiştir.

Ancak ABD müttefikleri Rusya'yı SWIFT'den çıkarmak istemezlerse Biden, Rus şirketlerinin Amerikan dolarına erişimini engellemek için tek taraflı olarak hareket edebilir di ki dünkü açıklamayla bunu yaptı.

Rusya'nın tüm malzeme ihracatını ve enerji ihracatını (çoğu Avrupa'ya gidiyor, ancak çoğu ABD'ye ve diğer ülkelere de gidiyor) hatırlayın, bunların ödenmesi gerekiyor ve SWIFT sistemini kullanmaları için ödeme alıyorlar. Rusya, siyasi nedenlerle enerji arzını kesmeyeceğini söyledi, ancak bu arzlar ödenmezse, o zaman bu pazarlara giden enerjide bir kesinti görebilirsiniz, Rusya için ciddi sonuçlar doğuracağı gibi, bu ihracatın kesilmesi durumunda Avrupa ve küresel ekonomi için de sonuçları olacaktır

BIS'e göre durum ne ?

BIS (Uluslararası Ödemeler Bankası) verilerine göre de , Avrupalı borç verenlerin Rusya'ya yabancı bankaların maruz kaldığı yaklaşık 30 milyar dolarlık aslan payına sahip olduğunu görülmekteymiş.

Bu yüzden de , Euro bölgesi bankalarının hisseleri, Rus güçlerinin Ukrayna'yı kapsamlı bir şekilde işgal etmesi ve Avrupa Birliği yetkililerinin Rusya'ya yeni yaptırımlar uygulayacaklarını, varlıklarını donduracaklarını, bankalarının Avrupa finans piyasalarına erişimini durduracaklarını açıklamasının ardından ciddi düşüş kaydediyorlar.

Diğer taraftan diplomasi trafiğinden sızanlara göre ;
İtalya ,Avusturya ve Almanya geniş bankacılık sektörü ,
İtalya; Demiryollarını içeren ve lüks mallara ,
Belçika ise elmas satışının ve
geneli ise enerji sektörüne yaptırım uygulama konusunda geniş isteksizlik içindeymiş.

En sert yaptırımlar çetindir çünkü Rusya'ya ve AB'ye zarar verirler.

Çekince

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır.

Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

Bu raporda yer alan bilgiler A1 CAPİTAL Yatırım Menkul Değerler A.Ş.'nin Araştırma Bölümü tarafından bilgi verme amacıyla hazırlanmış olup herhangi bir hisse senedinin alım satımına ilişkin bir teklif içermemektedir. Veriler, güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu bilgilerin ticari amaçlı kullanılmasından doğabilecek zararlardan A1 CAPİTAL Yatırım Menkul Değerler A.Ş. hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz.

İşbu rapordaki tüm görüş ve tahminler, söz konusu rapor tarihiyle A1 CAPİTAL Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Araştırma Bölümü'ne ait olup diğer GÜLER HOLDİNG Grubu şirketlerinin görüş ve tahminlerini temsil etmemektedir. Bu rapordaki tüm görüş ve bilgiler önceden haber verilmeksizin değiştirilebilir.

A1 CAPİTAL Yatırım ve diğer grup şirketleri bu raporda adı geçen şirketlerin hisselerinde pozisyon sahibi olabilir veya işlem yapabilir. Ayrıca, yatırımcılar bu raporda adı geçen şirketlerle A1 CAPİTAL Yatırım ve diğer grup şirketlerinin yatırım bankacılığı ve/veya diğer iş ilişkileri içinde olabileceğini veya bu tür iş fırsatları arayışında olabileceğini kabul ederler.